

**БРАСЛАЎСКИ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ**

**БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2020 г. № 110

г. Браслаў

г. Браслав

Об изменении решения Браславского районного Совета депутатов от 26 декабря 2019 г. № 88

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от 26 декабря 2019 г. № 88 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

цифры «35 578 609,00» заменить цифрами «35 798 609,00»;

цифры «36 206 209,00» заменить цифрами «36 306 209,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «627 600,00» заменить цифрами «507 600,00»;

в абзаце третьем цифры «36 206 209,00» заменить цифрами «36 306 209,00»;

в абзаце четвертом цифры «35 578 609,00» заменить цифрами «35 798 609,00»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. в приложении 2 к этому решению:

позиции:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 785 933,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	149 069,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	122 935,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	122 935,00»

заменить позициями:

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	1 885 933,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ	3	1	0	00	00	199 069,00
Доходы от размещения денежных средств бюджетов	3	1	1	00	00	172 935,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	3	1	1	38	00	172 935,00»;

позиции:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	217 496,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	217 496,00»

заменить позициями:

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	4	0	00	00	267 496,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	267 496,00»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	172 496,00»
----------------------------	---	---	---	----	----	-------------

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	222 496,00»;
----------------------------	---	---	---	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО ДОХОДОВ						36 206 209,00»
----------------	--	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО ДОХОДОВ						36 306 209,00»;
----------------	--	--	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ			01	00	00	2 769 185,00»
----------------------	--	--	----	----	----	---------------

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ				
--------------	--	--	--	--

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	2 889 185,00»;
--------------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	26 078,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	26 078,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	146 078,00
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	146 078,00»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 311 736,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	576 100,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 411 736,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	676 100,00»;

после позиции

«Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	576 100,00»
--	----	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	100 000,00»;
--	----	----	----	--------------

позицию

«Общее среднее образование	09	02	00	10 419 470,00»
----------------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	09	02	00	10 099 470,00»;
----------------------------	----	----	----	-----------------

позицию

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	633 000,00»
---------------------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	09	09	00	953 000,00»;
---------------------------------------	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО РАСХОДОВ				35 578 609,00»
-----------------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО РАСХОДОВ				35 798 609,00»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.6. в приложении 4 к этому решению:
позицию

«Райисполком	010	00	00	00	3 283 001,00»
--------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Райисполком	010	00	00	00	3 281 121,64»;
--------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 307 743,00»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 305 863,64»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	834 200,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	832 320,64»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Общее среднее образование	075	09	02	00	10 419 470,00»
----------------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Общее среднее образование	075	09	02	00	10 099 470,00»;
----------------------------	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	633 000,00»
---------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования	075	09	09	00	953 000,00»;
---------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	945 024,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 045 024,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	576 100,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	576 100,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	676 100,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	676 100,00»;

после позиции

«В том числе государственное лечебно-профилактическое учреждение «Браславская районная ветеринарная станция»	082	04	02	01	576 100,00»
--	-----	----	----	----	-------------

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	100 000,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»	110	00	00	00	73 500,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Браслав-коммунальник»	110	00	00	00	75 379,36»;
--	-----	----	----	----	-------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	65 000,00
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	65 000,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	66 879,36
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	66 879,36»;

после позиции

«В том числе государственное учреждение «Территориальный центр социального обслуживания населения Браславского района»	117	10	08	00	4 853,00»
--	-----	----	----	----	-----------

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Браславского района»	130	00	00	00	120 000,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	130	01	00	00	120 000,00
Другая общегосударственная деятельность	130	01	10	00	120 000,00
Иные общегосударственные вопросы	130	01	10	03	120 000,00»;

позицию

«ВСЕГО					35 578 609,00»
--------	--	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО					35 798 609,00»;
--------	--	--	--	--	-----------------

1.7. в приложении 5 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196		676 100,00
	Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»			676 100,00
			Национальная экономика	676 100,00
			Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	676 100,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.	Государственная программа «Образование и	Постановление Совета Министров Республики Беларусь		15 857 443,00
-----	--	--	--	---------------

молодежная политика» на 2016 – 2020 годы	от 28 марта 2016 г. № 250		
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»			3 539 515,00
		Образование	3 539 515,00
		Отдел по образованию райисполкома	3 539 515,00
Подпрограмма «Развитие системы общего среднего образования»			9 913 737,00
		Образование	9 913 737,00
		Отдел по образованию райисполкома	9 913 737,00
Подпрограмма «Развитие системы специального образования»			185 733,00
		Образование	185 733,00
		Отдел по образованию райисполкома	185 733,00
Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»			946 761,00
		Образование	946 761,00
		Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	585 506,00
		Отдел по образованию райисполкома	361 255,00

Подпрограмма «Обеспечение функциониро- вания системы образования Республики Беларусь»			1 269 297,00
	Образование		953 000,00
	Отдел по образованию райисполкома		953 000,00
	Социальная политика		316 297,00
	Отдел по образованию райисполкома		316 297,00
Подпрограмма «Молодежная политика»			2 400,00
	Социальная политика		2 400,00
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома		2 400,00»;

позицию

«ИТОГО			31 856 389,00»
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			31 956 389,00».
--------	--	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Н.А.Пучинская

Приложение 1
к решению
Браславского районного
Совета депутатов
26.12.2019 № 88
(в редакции решения
Браславского районного
Совета депутатов
25.02.2020 № 110)

НАПРАВЛЕНИЯ
использования профицита районного бюджета

Наименование	Вид	Источ-ник	Тип источ-ника	Дета-лиза-ция	Сумма (рублей)
1	2	3	4	5	6
Превышение доходов над расходами					507 600,00
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-507 600,00
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	-627 600,00
Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	-627 600,00
Погашение основного долга	1	02	05	02	-627 600,00
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	120 000,00
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	2 666 017,70
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	2 546 017,70
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	0,00
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-20 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики	1	08	02	00	20 000,00

Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь					
--	--	--	--	--	--